2

[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПЕЛЫМ

	от 01.08.2016 № 309
п. Пелым

О праздновании Дня поселка Пелым в 2016 году

В целях сохранения сложившихся культурных традиций, развития патриотического воспитания и любви к своей малой Родине, во исполнение Решения Думы городского округа Пелым от 02.07.2006 г № 261 «О переносе празднования Дня поселка Пелым» администрация городского округа Пелым

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести 20 августа 2016 года праздник, посвященный Дню поселка Пелым, на площади возле МКОУ ДОД ДШИ по адресу ул. Газовиков, 12.

2.Утвердить:

1)  программу праздника (прилагается);

2) смету расходов на проведение Дня поселка (прилагается);
3. Общее руководство проведением праздника возложить на муниципальное казенное учреждение культуры «Дом культуры п. Пелым» (Ульянова И.А.).
4. Финансовому отделу администрации городского округа Пелым (Смертина Е.А.), обеспечить финансирование мероприятий по подготовке и проведению Дня посёлка в соответствии с утвержденной сметой.

5. Начальнику отдела полиции № 9 поселка Пелым А.Н. Караваеву рекомендовать обеспечить охрану общественного порядка на площади во время проведения праздничных мероприятий.
6. Заведующему Пелымским отделением государственного бюджетного учреждения здравоохранения Свердловской области «Краснотурьинская городская больница» Соколову Е.О. организовать и обеспечить медицинское обслуживание участников праздника (в случае необходимости).
7. Настоящее постановление разместить на официальном сайте городского округа Пелым в сети Интернет и опубликовать в информационной газете «Пелымский вестник».

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа Пелым А.А. Пелевину.
Глава городского округа Пелым                                                              Ш.Т. Алиев

	            УТВЕРЖДЕНА

       постановлением администрации

          городского округа Пелым

          от 01.08.2016 № 309

ПРОГРАММА ПРАЗДНОВАНИЯ ДНЯ ПОСЕЛКА ПЕЛЫМ

«ВСЕ БУДЕТ КАК В КИНО!»

20 августа 2015 года

Место проведения: п. Пелым

Время проведения: 12.00 до 16.00

                                 19.00 до 24.00 часов
	время
	мероприятие

	Дневная программа

	12.00 – 15.00
	«По страницам любимых кинолент» – конкурс зрелищно-игровых площадок

	12.00 – 15.00
	«Ярмарка мастеров» - выставка-продажа изделий умельцев

	12.00 – 15.00
	Конкурс творческих работ «Вторая жизнь вещей и материалов» или «ХЛАМ-АРТ»

	12.00 – 15.00
	Конкурс фотовыставка «Фото история Пелыма: вчера и сегодня»

	12.00 – 15.00
	Фото зона

	Центральная площадка

	12.15 – 13.30
	Театрализованное представление «Все будет как в кино!»» с церемонией награждения лучших в профессии и победителей в номинациях за признание и уважение земляков

	13.30 – 14.00
	Программа «Нити жизни», чествование  свадебных юбиляров

	14.00 – 14.40
	Костюмированный конкурс «Беби-шоу»

	14.40 – 15.00
	Церемония награждения по итогам конкурсов

	15.00 – 16.00
	Концерт братьев Матвеевых

	Вечерняя программа

	Центральная площадка

	19.00 – 20.00
	Конкурсная программа «Мисс Пелым»

	20.00 – 21.30
	Конкурсная музыкальная семейная программа «Наш выход!»

	21.30 – 22.30
	Танцевальный конкурс «Мы любим буги-буги»

	22.30 – 00.00
	Танцевально-развлекательная программа

	23.00
	Запуск светящихся фонариков